
EXENTO 

ALCALDIA 

 

DECRETO N.  4 0 2  /2012. 

VISTOS: 
	 ARICA, 	 1 9  ENE 2012 

a) Ordinario N 177, de fecha 16 de Enero del 2012, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario. 

b) Memorándum N 100, de fecha 18 de Enero del 2012, de la Secretaría Comunal 
de Planificación. 

c) Registro Interno N - 1053, de fecha 18 de Enero del 2012, de Administración 
Municipal. 

d) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 
Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBASE el programa denominado "PRESENTACION DEL GRAN 
MAESTRO IVAN MOROVIC EN ARICA", el que a continuación se detalla: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE Presentación del Gran Maestro Iván Morovic en Arica 
1.2.-EJECUTA La I.M.A. a través del Depto.  Deportes y Recreación 
1.3.-LUGAR Arica - Chile 
1.4.-FECHA 

Enero 2012 

1.5.-CLAUSULA C/V 
No aplica 

1.6. - COBERTURA Alumnos de liceos municipales 
1.7.-PROGRAMA 

Martes 17 de enero 
11:30 Saludo al señor Alcalde 
22:00 Entrevista en Arica TV 
Miércoles 18 de enero 
11:30 Simultanea  de ajedrez en  la 
playa la Licero 
16:30 	Inauguración  VIII  Festival 
internacional  de  ajedrez 
17:00 a 18:00 lra Ronda 
18:15 a 19:15 2da Ronda 
Jueves 19 enero 
14;00 Almuerzo con el Alcalde de 
aria y Rector de la UTA 
16:30 a 18:00 3ra Ronda 

18:15  a 19:45 4ta  Ronda 
20:00  a 21:30 simultanea  de 
ajedrez en la playa la Chinchorro 
Viernes 20 enero 
12:00  a  13:30 	simultanea de 
ajedrez en el pase 21 de mayo 
16:30  a  18:30 Sta Ronda 
Sábado 21 enero 
11:30 a 12:20 Charla  y simultanea 
de ajedrez  en  el paseo  21 de 
mayo 
16:30 a 17:30 Eta Ronda 
17:45 Cierre del torneo  y entrega 
de premios. 

II.- FUNDAMENTOS 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

La I.M.A.  en su  rol protagónico dentro de la comunidad  y en su afán de 
fomentar la práctica deportiva, artística  y  cultural,  ha  invitado  a esta 
ciudad a referentes de distintas disciplinas para exponer acerca  de sus 
habilidades y destrezas. 
Este es el caso hace posible la presencia del destacado Gran Maestro 
de Ajedrez Iván Morovic, quien participará en simultaneas de ajedrez I 
en distintos lugares y dará una charla en el el paseo 21 de mayo.  
- Promover  el  ajedrez en la comunidad de Arica  y crear espacios  del 

participación. 
SECRETARIA MUNICIPAL   

Sotomayor #415 / Fono: 206203 - 206');') 



CTO COLINA AGRIANO 
SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECÍFICOS 

- Hacer posible que los estudiantes de los colegios municipalizados 
acumulen experiencia en diferentes disciplinas deportivas. 

-  Promover las actividades deportivas que permitan el fortalecimiento 
y la participación de nuestros deportistas en la región.  

V.- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

ITEM 
PRESUPUESTARIO 

Humanos: 
Alcalde de Arica 
Director de Dideco.- 
Depto. Asesoría Técnica.- 

Requerimientos:  
Honorarios por la suma de $ 1.666.667 para Iván Morovic Fernández. 
Rut: 8.569.276-3 
Valor del Programa hasta $ 1.666.667 impuesto Incluido  
Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario, 
de acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones:  

IMPUTACIÓN: 

CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN ÁREA GESTIÓN VALOR 

Honorarios  para  Iván 
Morovic  Fernández 

215.21.04.004.012 Hono.Ofic. Deportes 
y Recreac. 

Área 	Gestión 	N° 	5 

Programas Recreacionales 
1.666.667 

TOTAL 1.666.667 

Se deja establecido que el Programa estará sujeto a la 
Ley N°19.886 "Ley de Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro y 
Prestación de Servicios". 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de 
Administración y Finanzas, Adquisiciones, DIDECO, Contraloría Municipal y 
la Secretaría Municipal. 

• 

ANÓTESE, COMUN RCHÍVESE. 

7 

ANKAN MIARTINEZ 
A ALDE DE ARICA 

WSM/H /BCA/emv. 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor #4I5 / Fono: 206203 206270 


	Page 1
	Page 2

